PAGE
3

ЕНИСЕЙСКИЙ   РАЙОННЫЙ   СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 09.10.2020                                       г. Енисейск                                            № 2-7р

Об утверждении структуры администрации Енисейского района
В целях совершенствования управления, повышения эффективности  деятельности, рационального использования имеющихся кадровых ресурсов, в  соответствии со ст.42 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  ст. 27, 42  Устава района, Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить структуру администрации Енисейского района согласно приложению  к настоящему решению.

2. Признать утратившими силу решения Енисейского районного Совета депутатов:

- от 26.04.2012 №19-228р «Об утверждении структуры администрации Енисейского района и структурной схемы управления в администрации Енисейского района»;

- от 10.07.2012 №20-261р «О внесении изменений в решение Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении структуры администрации Енисейского района и структурной схемы управления в администрации Енисейского района»;
- от 10.10.2013 №30-398р «О внесении изменений в решение Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении структуры администрации Енисейского района и структурной схемы управления в администрации Енисейского района»;

- от 25.02.2015 №40-517р «О внесении изменений в решение Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении структуры администрации Енисейского района и структурной схемы управления в администрации Енисейского района»;

- от 19.06.2015 №44-558р «О внесении изменений в решение Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении структуры администрации Енисейского района и структурной схемы управления в администрации Енисейского района»;

- от 23.07.2015 №45-571р «О внесении изменений в решение Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении структуры администрации Енисейского района и структурной схемы управления в администрации Енисейского района»;

- от 10.09.2015 №46-581р «О внесении изменений в решение Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении структуры администрации Енисейского района и структурной схемы управления в администрации Енисейского района»;

- от 15.12.2016 №9-121р «О внесении изменений в решение Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении структуры администрации Енисейского района и структурной схемы управления в администрации Енисейского района»;

- от 30.05.2019 №31-395р «О внесении изменений в решение Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении структуры администрации Енисейского района и структурной схемы управления в администрации Енисейского района»;

- от 22.08.2019 №32-413р «О внесении изменений в решение Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении структуры администрации Енисейского района и структурной схемы управления в администрации Енисейского района»;

- от 03.10.2019 №33-425р «О внесении изменений в решение Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении структуры администрации Енисейского района и структурной схемы управления в администрации Енисейского района».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по законности, правопорядку и защите прав граждан (С.В. Ермаков).
4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования), подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2021 года.

	Председатель районного

Совета депутатов
	Глава  района

	________________ В.И. Марзал

	______________ А.В. Кулешов

Приложение

к решению районного Совета
депутатов  от 09.10.2020 № 2-7р
СТРУКТУРА

АДМИНИСТРАЦИИ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

1.Глава Енисейского района.

2.Заместители главы Енисейского района:

2.1.Первый заместитель главы района.

2.2.Заместитель главы района по социальной сфере.

2.3.Заместитель главы района по финансам, экономике и имущественным вопросам – руководитель финансового управления.

2.4. Заместитель главы района по организационной работе и развитию села.

2.5. Заместитель главы района по работе с поселениями и общественно-политической работе.

3.Структурные подразделения администрации района без прав юридического лица:

3.1. Отдел экономического развития.

3.2. Отдел транспорта, связи и природопользования.

3.3. Экспертно-правовой отдел.

3.4. Отдел кадровой  и организационной работы.

3.5. Отдел муниципального контроля.

3.6. Отдел по вопросам сельского хозяйства.

3.7. Отдел опеки и попечительства.

4.Отдельные должности муниципальной службы администрации района, не входящие в состав структурных подразделений администрации района:

4.1. Главный специалист по вопросам мобилизационной подготовки и секретному делопроизводству.

4.2. Главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Енисейском районе.

4.3. Ведущий специалист по обеспечению переселения граждан из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей Красноярского края.

4.4.Ведущий специалист по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан.

4.5. Главный специалист, по обеспечению деятельности главы района.

5.Структурные подразделения администрации района с правами юридического лица:

5.1.Финансовое управление.